

Hataydaki komisyon türk ekseriyetini baltalamak istiyor

Askerî müzakereler müsait safhada

Tahrik ve tehditlere karşı tedbirler alındı.
Tahrikçiler tevkif edildi

Bitaraf denilen komisyon

Tahrikçileri teşvik ederek dükkânları kapattı. Sonra da asayiş yok diye kayıtları tatil etti

Hatayda

İstihbarat teşkilâtı lağvedilecek

Antakya 18 (Anadolu ajansı'nın hususî muhabirinden) Antakya baş tercümanı Hataydan alı narak Berut matbuat dairesine tayin edilmiştir. Bu tayin istihbarat dairelerinin lağvedileceği ne dair kuvvetli şayialara yol açmıştır.

iki nahiyede kayıt

Antakya 18 (A. A. nın hususî muhabirinden) Ordu ve Kuşeyir nahiyelerinde de bu gün kayıtlara başlanmıştır.

şiddetli tedbirler alındı

Antakya 18 (Anadolu ajansı'nın hususî muhabirinden) Dün tahrik ve tehditlere nihayet ve ren şiddetli tedbirler alınmış ve bir çok tahrikçi bu arada tahrikât yapan bir de muhtar tevkif edilmiştir.

Komisyon türk ekseriyetini baltalamaya çalışıyor

Bu tevkifler üzerine sinsi

Orgeneralımız

General Hotzinger şerefine ve Hatay cemaat mümessillerine ziyafet verdi

Müzakereler samimiyet havası içinde cereyan ediyor

Her gün öğleden evvel ve sonra iki toplantı yapılıyor

Antakya 18 (Anadolu Ajansı'nın hususî muhabiri bildiriyor) Orgeneral Asım Gündüz'ün başkanlığındaki heyetimizle Orgeneral Hotzinger başkanlığındaki Fransız heyeti arasında müzakerelere devam edilmektedir. Her gün öğleden evvel ve sonra iki toplantı yapılmakta müzakereler vekar ve samimiyet havası içinde cereyan etmektedir.

Heyetimiz boş zamanlarında Antakya'nın tarihî yerlerini ziyaret ediyor. Orgeneral Asım Gündüz tarafından dün akşam Hotzinger şerefine verilen ziyafet çok güzel ve parlak olmuştur. Orgeneralimiz bu günde Türk ileri gelenleri şerefine 80 kişilik bir ziyafet vermiştir. Ziyafette diğer cemaatler mümessilleri de davetli bulunuyordu.

Kazanç vergisinde yapılacak tadilat

işçi gündelikleri

80 kuruşa kadar olanlardan vergi alınmayacak

Kamutay encümenlerinde hükümetin hazırladığı projede değişiklikler yapıldı

Ankara 17 (Hususî) Kazanç vergisi kanununda bazı değişiklik yapılmasına dair kanun lâyihası Meclis ruznamesine alındı. Lâyihası sıra ile tevkif eden İktisad, Maliye, Adliye ve bütçe encümenleri, hükümetin projel üzerinde bazı değişiklikler yapmışlardır. Lâyihanın son şekline yer alan bu değişiklikler bildiriyoruz:

1- Asgari maaş ve mükellefiyet esasları düşünülerek işçi gündeliklerinden alınmakta olan kazanç vergisi için asgari had 60 kuruştan 80 kuruşa çıkarılmıştır. Yani 80 kuruşa kadar olan işçi gündelikleri ile 120 kuruşa kadar olan gündeliklerin 80 kuruşu vergiden istisna edilmiştir. Bu suretle güçhal ile geçinebilen bir kısım vatandaşların vergilerinden bir miktar daha kısıtlanması temin olunmuştur.

2 Evvelce, gayri safi irad karinesine göre vergiye tabi bulunmamış iken bilâhare beyanname usulüne tabi tutulmuş olan ithalât ve ihracat kaydiyesinin zahiren bu işi doğrudan doğruya yapmakta alâkadarlarla beraber bazı mutavassıtlar delâleti le yine idhal ve ihracat işlerine devam ettikleri anlaşılmıştır.

Bu gibi mükelleflerin beyannameye tâbiyetlerini istilzam

eden sebep, ithalât ve ihracat işinden temin ettikleri kazançların, çalıştıkları yerlerin gayrisafi iradlı, karinesi ile ölçülememesinden ve beyanname vergilerinin kazançları ile müteneşib olmasından ibarettir.

Ihracat ve idhalât ticaretinin doğrudan doğruya veya bir mutavassıt delâletiyle yapılması

Sonu ikincide—

—sonu ikincide—

Anadoluda yapılan arkeolojik hafriyat

Prf. Bn, Afet ikinci konferansını verdi

Konferans tarih cemiyeti azâları ve âlimler tarafından alâka ile dinlendi

Cenevre 18 (Anadolu ajanının hususî muhabirinden): Profesör Bayan Afet Cenevre tarih cemiyetinde Anadolu'da yapılan arkeolojik hafriyat hakkında mühim bir konferans daha vermiştir. Salon ilim adamları tarafından hıncahınç doldurulmuştu. Konferans büyük dikkat ve alâka ile dinlendi. Projeksiyonla gösterilen resimler alâka ile seyredildi. Profesör Afet selis bir ifade ile Anadolu'daki arkeolojik hafriyatın hususî bir ehemmiyeti hâiz olduğunu tebarüz ettirdi

üç Devlet

Çine mali yardımını yapıyor

Londra 18 «Radyo» Hongkongdan Deyli Ekspres gazetesi ne bildiriliyor:

Emin bir membadan öğrenliğime göre Çin, üç büyük devletin müzaharetini kazandığını gösteren büyük diplomatik zafiri bu hafta içinde ilân edecektir. Bu üç devlet İngiltere, Fransa ve Rusya'dır.

Fransada hazırlanan bir anlaşma bu hafta içinde imzalanacaktır. Bu anlaşma ile Çin Fransadan silah alabilecek, hava mütehasşislerle askerî mütehasşislerden istifade edecek ve Fransa Hindicinin cenubi Çine demir yolunun uzatılması için mali yardım görecektir.

—sonu ikincide—

—sonu ikincide—

—sonu ikincide—

—sonu ikincide—

—sonu ikincide—

Bundan sonra kürsüye gelen Profesör Pitar yapılan hafriyatın bazılarını bizzat gördüğünü ve Bayan Afetin bu hafriyatın ki mühim rolünü anlattı ve bu günkü Avrupa medeniyetinin orta Asyadan geldiğini izah etti. Konferansın sonra Bayan Pitar Bayan Afet şerefine evinde bir çay ziyafeti verdi ziyafette Cenevre tarih cemiyeti azâları türk kolonisi ve bir çok âlimler bulundular. Herkes Bayan Afeti hararetle tebrik etti.

Doğuda

Geniş kalkınma hareketleri hazırlanıyor

Van üniversitesi yakında kurulacak

Ankara—Şark Vilâyetleri'nin kalkınması ve bu havalideki vatandaşların medenî vaziyet ve ihtiyaçlarının tesbit ve temini için hükümetin verdiği karar malumdur.

Cumhuriyet hükümetinin bu rayı bir mamure haline koymak ideali için hazırlanmış bu lunduğu programın tatbikatı ilerlemektedir.

Bu arada, Vanda kurulacak olan Üniversite inşaatı önümüzdeki aylar içinde başlamış bulunacaktır.

Mevsuk bir yerden öğrendiğimize göre Maarif Yekili Safet Arıkan, yanında bir kütüphane ve fen heyeti olduğu halde Vana giderek burada yapılacak mektepler, Üniversite, talebe pansiyonları ve diğer binalar üzerinde son tedkiklerini mahallen yapacaktır. Üniversite şehrine aid son hazırlıklar yapılmış ve inşaat kısmının ilk projeleri de hazırlanmış olduğu için Maarif Vekilinin bu tetkikseyahatinden sonra derhal faaliyete geçilecektir.

—Sonu ikincide—

Çifçi mallarını korumak için

Her zirai dairedede bekçilikler ihdas edilecek

Ankara 17 (Hususî) — Çifçi mallarının korunması hakkındaki kanun lâyihası bekçi teşkilâtı da ihdas edilmektedir. Her zirai dairenin daimi bekçileri bunların mensub olduğu çifçi meclisi seçecektir. Aynı zirai daire dahilinde toplu halde on dekadardan fazla meyvalığın, sebze bahçesi veya tütün tarlasının 50 dekadardan fazla zeytinlik bağ ve fidanlığın üç yüz dekadardan fazla ziraate kullanılan arazinin bin beş yüz dekadardan fazla meranın mutasarrif veya müsteciri hususî bekçi kullanabilirler. Hususî eşhas aynı zirai daire dahilinde birden fazla bekçi kullanmayacakları gibi bir kaç şahıs birleşerek müstereken hususî bekçi istihdam edemeyeceklerdir, resmî bakçıların sıfat ve salâhiyetini hâiz olacaklardır. Bekçi âmirleri ve bekçiler silâhlı olacaklar ve jandarmanın silah kullanmağa me'zun olduğu hallerde silah kullanabileceklerdir. Bekçiler, Çifçi mallarının korunması, zirai suçların takibi ve lâyhada yazılı diğer vazifelerin ifadesile mükellef olacaklardır.

İngiltereden

İspanyaya bir tahkik komisyonu gidecek

Londra 18 (Radyo) Başvekil Çemberlayın salı günü yapılacak avam kamarası içtimanda önmüzdeki hafta sonunda İspanya da sivil halkın bombardımanına dair tahkikatta bulunmak üzere İspanyaya gidecek bir komisyonun ne maksatla gönderileceği hakkında beyanatta bulunacaktır.

Almanya tekrar faaliyete geçti

yahudidüşmanlığı

ortalığı kasıp kavuruyor

3 günde 2 bin Yahudi tevkif edildi

Amerika ve İngiliz elçileri müracaat ettiler fakat cevap alamadılar

Berlin 18 (Radyo) Havas muhabirinden: Almanya'da çok müdhiş bir Yahudi aleyhtarlığı ortalığı kasıp kavurmaktadır. Polis ve Nazi gençleri Yahudi mağazalarına ve evlerine sık sık baskınlar yapmaktadır. Bu baskınlar Yahudileri ekonomik hayatın tamamen ihraç etmek gayesini istihdaf etmektedir.

Berlinde polis tarafından son üç gün içinde yapılan Yahudi tevkifatı 2 bini mütecevizdir.

Ecaibi tabiiyetinde olan Yahudiler bir beyanname ile servetlerini hükümete bildirmeye mecbur tutulmuşlardır. Ecaibi

Yahudiler kendi elçiliklerine müracaat ederek himayetlerini istemişlerdir.

Bilhassa İngiltere ve Amerika elçilikleri (hükümetlerinden aldığı talimat üzerine Almanya'dan izahat istemişlerse de henüz malumat alamamışlardır.

Yahudiler aleyhinde bergün semt semt nümayişler yapılmaktadır. Berlinin şimal ve şark kısmındaki Yahudi mahallelerine baskınlar yapılarak evlerin mağazaların camları kırılmıştır. 6 Yahudi yaralanmıştır. Yahudiler dehşet içinde bulunuyorlar.

İspanya harbinde son safha

Cumhuriyetçi kıtalar bir kasabayı işgal ettiler

Frankist tayyareler Barselon ve Madridi tekrar bombardıman ettiler

Barselon 18 «Radyo» Havas muhabirinden: Cumhuriyetçiler dündenberi yaptıkları mukabil taarruz sonunda Villarea kasabasını işgal etmişlerdir, Frankist tayyareler bu gün Barselonu tekrar bombardıman etmişlerdir, Bir çok ölü ve yaralı vardır.

Kastellon cephesinde

Salamanga 18 «Radyo» Ummi karargâh tebliğinden: Kastellonda Frankist kıtalar Cumhuriyetçilerin mukabil taarruzlarını püskürtmüşlerdir. Sahilden merkeze doğru taarruz eden bir kol

imha edilmiş ve binden fazla esir alınmıştır. Şimendüfer hattı kesilmiş Vilaro kasabası muhasara edilmiştir, Vilarada tayyareler 3 düşman tayyaresini düşürmüşlerdir. Madrid tekrar bombardıman edildi.

Madrid 18 «Radyo» Frankist tayyareler bu sabah şimal istikametinden şiddetli bir akın halinde Madridi bombardıman etmişlerdir, Tayyareler 200 den fazla ağır bomba atmışlardır, Hava müdafaa topları 2 tayyare düşürmüştür.

İngilterede Türkiyeye yapılan krediler

Kanun bugünlerde avam kamarasında görüşülecek

Ticaret nazırı İngilterenin enternasyonal ticareti hakkında izahat verdi

Londra 18— Royter bildiriyor: Avam kamarası, her cephe den enternasyonal ticaret meselelerini müzakereye başlamıştır.

Hatiblerin bir çoğu, Orta Avrupa ile Şark cenubu Avrupa si memleketlerinin devam ve bunları Alman hegemonyası altında düşmelerine mani olması lüzumunu tebarüz ettirmişler ve bu memlekette krediler veyahut istikrazlar verilmesini istemişlerdir. Bazi hatibler de alçak tarifeli memleketlerle anlaşmalar yapılmasını istemişlerdir.

Ticaret nazırı B. Stanley, söz alarak, evvelâ Avusturya istikrazları meselesine temas etmiş ve demiştir ki:

— Biz hâlâ, bu müzakerelerin muvaffakiyetle neticelenince

gini ümid ediyoruz. Fakat Müzakereyi yapmakta olanlar hazi randan sonra, bugünkü şerait altında, tediyat elde edebilmenin bazı güçlüklerle karşılaşacağını kabul eylemek mecburiyetindedirler ve bu sebepten Almanya'daki borçların fazlasından masından doğabilecek her türlü yeni teahhüdü kabul bahsinde şimdiki gayet ketum bulunmak tadırlar.

B. Stanley bundan sonra şark cenubu Avrupası hakkında da şunları söylemiştir:

«— Türkiyeye verilecek krediler hakkındaki kanun projisinin yakında Avam kamarasında müzakere edileceği keyfi

Sonu ikincide

Mazlum japonya

Cihan efkârı umumiyesine Çinlileri şikâyet ediyor

Çinliler bir şehri daha işgal ettiler harb şiddetle devam ediyor

Hankov 18 (Radyo) Taikang dan garba doğru ilerlemek istiyen bir düşman fırkası hazimete uğramıştır. Çin kuvvetleri Kia Lu-Ho'nun şark sahilleri boyunca mevzi almış bulunmaktadır.

Diğer taraftan Şenli'ya ta arruz eden iki japon fırkası da hazimete uğratılmıştır. Düşman aralarında yüksek rütbeli bir kaç da subay olmak üzere mu harebe meydanında üç bin ölü bırakmıştır. Japonlardan birkaç sahra topu İğtinam edilmiştir. **Japoların hücumu**

Hankov 18 Radyo) — Japon kuvvetleri Honnan'ın şarkındaki düz araziden istifade ederek gelen altı fırkalık yardımcı kıta atın müzaheretle bir kaç gün denberi Kaifeng şehrine hücum etmektedir. Harb bütün şiddetle devam etmektedir. Kaieith ve Podçu Çin kıtaatı tarafından tahliyesi üzerine Honnan'ın şarkını müdafaa güçleştiğinden Çin hattı Kubgai'nın şarkına

almıştır. Şimdi Hu-Lao-Kvel hareketin merkezi olmuş ve Yenseng ile Hsuşaeng en mühim müdafaa noktaları haline gelmiştir.

Fransa yardım Yapmıyor
Tokyo 18 (Radyo) — Fransanın çine güya yardımında bulunana dair japon matbuatinin neşriyatını bu gün hariciye nazırı mu avini ziyaret eden fransa büyük elçisi tekbiz etmiştir.

Çinliler bir şehri geri aldılar

Hankov 17 (Radyo) Santral niyuz çin ajansı, resmi bir tebliğ neşretmiştir. Bu tebliğde çin kıtaatının siyensiyankeuyu istirdad etmiş oldukları bildirilmektedir.

İnsani olmuyan hareket
Tokyo (Radyo) — Prens Koinoye, Sarı nehrin sedlerini yıkması olan Çin kıtaatının bu gayri insani hareketlerine karşı cihan efkârı umumiyesine müracaat edecektir.

Avusturyada Nazi kanunları şimdilik tatbik edilmeyecek

Berlin 18 (Radyo) Alman hukuk akademisi içtimada beyanatta bulunan adliye nazırı dini prensiplere istinad eden Avusturya evlenme kanununun radikal esaslara göre tadil edileceğini söylemiş nasyonel sosyalist Alman ceza kanunu neşredinceye kadar eski Avusturya kanunlarının meriyette kalacağını yalnız hiyaneti vataniye ve devlet emniyetine komplo kanununun Avusturyada da meriyette bulunduğunu beyan etmiştir.

General Sedillo

Bir kasabayı işgal etti

Senantoni 18 (Radyo) Asi general Sedillonun taraftarları generalin iltica edeceği hakkındaki şayiaları tekbiz etmişlerdir. Sedillo radyo ile beyanatında bir kasabayı daha işgal ettiğini bildirmiştir.

italya

ispanya sahillerini abluka edecek

Paris 18 (Radyo) Bayan tabii övr gazetesinde dün akşam Londra ve roma'da intişar eden italyanların ispanyol sahillerine bahri abluka tatbik edeceklerini bildiren haberlerden bahsederek diyor ki:

"Bu hal ispanyol cümhuriyet cilerinin ellerindeki sahillerin abluka fransanın bir çember icerisine alınmasına muadildir."

Su halde kıymetli ve fakat mahadut olan fransız ingiliz anlaşmasının bir intihara muadil bulunana bir siyasi feci netayicini te lâfi edeceğisiddiasına hangi fransız ve evleviyetle hangi fransız hükümeti sehabet edebilir, fransanın doktrini bize bildirmek B Bonnenin yazıfesiidir.

Petrol kumpanyası

Filistinde yeraltı borular döşeniyor

Kudüs 18 (Radyo) Petrol kumpanyası mütemadi tecavüzler ve tahriplerin önüne geçmek için Filistin arazisinden geçen petrol borularının yer altından döşenmesini kararlaştırmış ve işe başlamıştır.

Rusyada Ne kadar gazete çıkıyor

1913 senesinde Rusyada toplam 2,729,000 tirajlı 859 gazete mevcuttu. 1937 senesinde Sovyetler Birliğinde yalnız "Pravda" gazetesinin bir günlük tirajı 2,000,000 nushayı bulmuştur. Bütün memleketlerde ise, 36,197,000 tirajlı 8,521 gazete intişar etmektedir.

1913 senesinde, Rusya gazetesleri hariç, Çarlık Rusyasında 24 milli dilde ancak 84 gazete çıkmakta idi. Bugün ise Sovyetler Birliğinde, Rusça hariç, 68 milli dilde 2,965 gazete çıkmaktadır. Aradaki fark 35, defadan fazladır.

Sovyetler Birliğinde fabrika ve zirai bölge gazeteleri de çok revaçtadır. Fabrikalarda, Sovkhozlarda, Şraktör ve zirai makine istasyonlarında, halen 4,605 matbu gazete intişar eylemektedir.

Romanya kralının eski karısı İngilterede Türkiyeye yapılan krediler

Londra 18 (Radyo) Romanya Kralı Karolun eski karısı buraya gelmiştir.

İngilterede Türkiyeye yapılan krediler
—Birinciden artan—
yeti, İngiliz hükümetinin, şark cenubu Avrupasında İngiliz ticareti ile alakadar olmaktan feragat ettiği hakkındaki şayiaların ve düşüncelerin katıyen doğru olmadığını isbat etmektedir.

Hükümet, bu mütakada ticareti mümkün ye kabul olduğu kadar inkışaf ettirmeyi pek çok arzu eylemektedir.

Diğer taraftan, İngilterede hususi endüstrinin muhtelif şubeleri arasında, dünya piyasalarında bütün İngiliz endüstrisi ve bütün İngiltereyi rekabet sahında temsil edebilmek için daha sıkı iş birliği yapılması da çok arzu değer.

Hataydaki komisyon

Birinciden artan
sinsi harekete geçen tahrikçiler hiç yaktan dükkânları kapattırılmışlardır. Kayıt bürosu reisi de güya asiye yok diye kaydı tatil etmiştir. Halbuki kayıt bürosunun yarın mesaisine nihayet vermesi kararlaştırılmış bulunuyor. Bu hal karşısında tahrikçilerin bizzat komisyon tarafından tevgik gördükleri katiyetle söylenebilir.

Komisyon şimdiye kadar olduğu gibi şimdi de Türk ekseriyetini baltalamak için her çareye baş vurmaktadır.

Maliye Vekâletinin bir kararı mübadillerin Tahsis ve tefviz işleri tasfiye edilecek

Mübadele ve tefviz işlerinin kati tasfiyesi ve netcelendirilmesi hakkındaki kanunun neşrinde evel mübadil ve göçmenlerin iskân işleriyle ilgili tahsis vaziyetlerinin esaslı bir şekilde düzeltilmesi Maliye Vekâletince kararlaştırılmıştır. Vekâletçe bu işlerin düzeltilmesi hakkında tesbit edilen esaslara göre, istihkaklı mübadillere tefviz edilen mallar ne gibi bir sebeple olursa olsun ellerinden çıkmış bulunursa bu mübadillere tekrar mal tefviz edilmeyecektir. Bu mallar kati tasfiye kanununun neşrinde evel mübadil ve göçmenlerin sonu takiri olmaksızın ellerinden çıkmış bulunursa bunlara istihkakları derecesinde bu kanunun emrettiği şekilde tasfiye vesikası verilecektir.

İstihkaksız ve âdi iskâna tâbi mübadil ve göçmenlerden eski iskân kanununun tayin ettiği müddet içinde iskânını istemiş olup da mübadele ve tefviz işlerinin kati tasfiyesi hakkındaki kanunun neşrinde evel hazineye ait bir mesken edinmiş bulunanlardan, göçmenlerin akın halinde geldikleri ve iskân dairelerinin çok fazla meşgul oldukları sıralarda kendilerine bir gayri menkul irae edilmeksizin ken dilliklerinden birer gayri menkul temin ve işgal suretile gayri menkul edinmiş ve fakat iskâna aid resmi muameleleri ikmal et-

tirmemiş olanların ellerinde bulunan gayri menkuller, âdi iskân hakları meccanen ve üst tarafta borçlandırılma suretile ken dilerine verilecektir.

Kati tasfiye kanununun neşrinde evel gelmiş ve eski iskân kanununun tayin ettiği müddet içinde müracaat ile iskânını istemiş veya hazineye aid meskeni işgal ederek iskân görmemiş olan mübadil ve göçmenlerin iskân idareleri tarafından bulundukları yerlerde iskânları yoluna gidilebilecektir.

Kati tasfiye kanununun neşrinde evel âdi iskân suretiyle kendilerine mal verilenlerden âdi iskân hadlerine kadar olan borçları affedilmiş olanların bu malları ellerinden alınmış veya sahibi çıkarak tahliye ettirilmiş ise, bu gibilere verilecek malların âdi iskân derecesinde olan kısımları da borçlandırılmaksızın affa tabi tutulacaktır.

Eski iskân kanununun tayin ettiği müddet içinde müracaatla iskânını istemiş ve kendilerine kati tasfiye kanunundan evel gayri menkul verilmiş iken bu gayri menkullerden bir kısmı ve ya tamamı sahibinin çıkması ile ellerinden alınmış olan mübadil ve göçmenlerin eski tahsile istinaden verilecek gayri menkul lerin de iskânı âdi derecesine kadar olan kısımları borçlandırılmaksızın parasız temlik edilecektir.

Kazanç vergisindeki tadilat

(Birinciden artan)
bu ticaretin vasfını değiştirme medîğinden ve bunların beyan nameye tabi tutulmalarına âmil olan sebepleri kaldırılmış olma ya çağından kanunda bu gibi mükelleflerin terfikine lüzum görülecek mevcut madde, ona göre değiştirilmiştir.

3— Alüminyum komisyoncuların kazançlarını çalıştıkları yerlerin, gayrisafi iradi karinesine göre ölçülemeyeceği de anlaşılabilir. Bunların da beyanname usulüne tabiiyetleri münasip görül müş, ve karlındaki nüfusu 25 binden aşağı olan yerlerdeki komisyoncuların yapacakları iş hacminin darlığı ve karlarının nisbetinden azlığı da bu suretle bulundurulacak beyanname usulü yalnız nüfusu 25 binden fazla olan yerlerde çalışan komisyonculara hasredilmiştir.

4— Flim alım satım, icar ve isticar işinin arzettiği hususiyet ve ehemmiyet itibarile bu işleri yapanların gayrisafi iradi karinesine göre vergi tabiiyetlerinin de mükellefiyet müsavâtını temin edemeyeceği anlaşılabilir. Bu gibi teşebbüs erbabını beyannameli mükellefler arasına alınmıştır.

Bu kanunla yeniden beyanname usulüne tabi tutulmuş olanların defter tutmak mükellefiyetleri 1939 takvim yılında başlıyacaktır.

5— Mücellitler, piyasacılar, şiraletci yapanlar ve satanlar, kanna merbut cedvelin yüzde 25 lik gurbundan yüzde yirmilik kısmına nakledildiği gibi odun ve kömür satanlar dahtı odun ve kömür deposu işlerinden daha fazla vergiye tabi olması muvafık görülmüştür. Bunlar dahtı yüzde yirmi beşlik guruptan yüzde yirmilik gurupa alınmıştır.

Sandal ve kayık, mavna kürekçileri de yüzde 20 lik gurupa ilâve edilmiştir. Kahve değirmeni imal ve satanlarla kağıtçılar ve kitap satanları yüzde 30 luk guruptan yüzde 25 lik gurupa ve şeker, şekerlemeciler de yüzde 30 luk guruptan yüzde 35 lik gruba nakledilmişler, içkili ve

Üç devlet Çine mali yardımını yapıyor

—Birinciden artan—
İngilteredeki Çin sefirinin yaptığı müzakereler neticesinde Lord Halifax Çine 10 milyon İngiliz lirası borç verilmesinin kabine tarafından kararlaştırıldığı bildirilmiştir.

Çinlilerin üçüncü bir diplomatik muvaffakiyeti Rusyadan tayyare, tank, top, mühimmat ve motor temin etmeleridir. Rusyadan gönderilecek tayyareler arasında 400 harp ve 100 bombardıman tayyaresi buluncaktır.

Çinlilerin muvaffakiyeti

Hankov 18 (Radyo) — Santral Niyuz Çin ajansı, Resmi bir tebliğ neşretmiştir. Bu tebliğde Çin kıtaatının Siyensiyankeuyu istirdad etmiş oldukları bildirilmektedir.

Diğer taraftan Şenli'ya ta arruz eden iki Japon fırkası da hezimele uğratılmıştır, Düşman aralarında yüksek rütbeli birkaç da subay olmak üzere muharebe meydanında üç bin ölü bırakmıştır.

Doğuda

Birinciden artan
Diğer taraftan, Şarkta kuru lacak fabrika, otel, vesaire gibi tesisat üzerinde tedkiklerde bulunmak üzere alâkadar Milli Endüstri ve ticaret müesseseleri ya kında toplu bir halde Vana gideceklerdir. Bu heyetler Van, Tetvan ve Bitlis dolayarak ken di sahalarında yapılacak tesisat işini mahallen tesbit edeceklerdir.

İşittigimize göre, inhisarlar idaresi de bu arada Tetvanda küçük ve modern bir sigara fabrikası kuracaktır.

çalgılı gazinolar sırasına içkili ve çalgılı bahçeler dahi ilave olunmuştur.

6— Bu değişikliklerle vergi müddetleri indirilmiş olan mükelleflerin 1938 mali yılı vergileri bu kanunun meriyetinden evel tahredilmiş bulunsun bu kanunun hükümlerine göre yeniden tarh olunacaktır.

Bu kanuna bağlı cedvelde sınıf dereceleri ve maktu vergi miktarları da değiştirilmiş olan mükellefler hakkında işbu cedvel hükmü 1939 mali yılından itibaren tekbiz edilecektir.

Mersin Tecim ve Endüstri odasından

İzmirde Doktor Hulüsi Caddesinde 64 numaralı yerde İthalat İhracat ve Komisyonluk işleriyle iş-tigal etmek üzere Mehmet Nebioğlu, Saffet İler Faruk Simsaroglu ve Hadice Simsaroglu tarafından ve İzmir İkinci Noterliğinden 29 Eylül 1937 tarih ve 10459 numara ile musaddak mukavele gereğince kurulan (Öztürk Ticaret Limited Şirketi) nin bu kere Mersinde Uray caddesinde Azaklar hanında 15—17 numarada açacakları Mersin Şubesi nin tescilli için Fehmi Simsaroglu'nun haiz olduğu vekâletnameye istinaden Odamıza yaptığı müracaat üzerine (Öztürk Ticaret Limited Şirketi Mersin Şubesi) nin Ticaret kanununun hükümlerine tevfi kan Sicilli ticaretin 1097 numarasına ve İkinci Sınifa 11 Haziran 1938 tarihinde kayıt ve tescil edildiği ilân olunur. 13-6-938

T. C. İzmir İkinci Noteri SURET

Öztürk Limited Şirketi hissedarları bu gün toplandı. Bu toplantıda Şirket sermayesinin tamamını temsil eden bütün hissedarlar hazır bulundu. Şirkete Mersinde bir şube açması hususu müzakere edildi. Müzakere neticesinde:

- 1 — : Şirketin Mersinde bir şubesinin tesis ve kışadına.
- 2 — : "Elli bin lira sermayeli Öztürk Limited Şirketi Mersin Şubesi,

Firmanın altında münferit imzasıyla bu şubeyi temsil ve şirket mukavelesinde yazılı muamelâtü ifa etmek üzere bir müdür ve mümessil nasbı ve tayin ve kendisine lâzım gelen vekâlet ve selâhiyetin itası ve mezkûr şubenin tesis ve kışad ve kayıt ve tescil zımında icabeden her türlü kanuni muamelelerin ifası için Şirket mümessillerinden Fehmi Simsaroglu'nun mutlak surette selâhiyet ve mezuilyet itasına bütün hissedarların ittifakıyla karar verildi. 4 Haziran 1938

İmza İmza İmza İmza
Mehmet Nebioğlu Faruk Simsaroglu Saffet İler Fehmi Simsaroglu
Genel sayı 7215 Özel sayı 8 — 53

4 Haziran 1938 tarihli bu karar altındaki imzaların şahıs ve hüviyetleri dairemizce maruf ve 29 — 9 — 37 tarihinde dairemizce resen yazılıp 10459 numara ile tasdik edilen mukavelename mucibince Merkezi İzmirde olmak üzere teşekkül eden (Öztürk Ticaret Limited Şirketi) ünvanlı Şirketi Tüccariye şerikleri Mehmet Nebioğlu, Faruk Simsaroglu ve Saffet İler ile Hatice Simsaroglu namına dairemizce musaddak 29 — 9 — 937 tarihli vekâletnameye müsteniden bilvekalî hareket eden vekill ve kocası Fehmi Simsaroglu'nun olup münderecatın aynen ve tamamen kabul ile ikrar ettikten sonra bizzat vaz ettiklerini tasdik ederim. Bin dokuz yüz otuz sekiz senesi Haziran ayının dördüncü cumartesi günü. 4 Haziran 1938

İzmir İkinci Noterliği resmi mühür ve imzası
İmza N. Okunamadı

No. 3695
Öztürk Limited Şirketinden gelen bu örnekten alınan ve dairede saklamamla karşılaştırıldı aynı görüldü. Talepleri üzerine musaddak olarak verildi. Bin dokuz yüz otuz sekiz yılı 6 ncı ayının 8 inci günü, Mersin Noteri resmi mühür ve imzası

T. C. İzmir İkinci Noterliği M. E. Erener SURETTİR

Bu gün bin dokuz yüz otuz yedi yılı Eylül ayının yirmi dokuzuncu günüdür. Türkiye Cumhuriyeti yasalarına dayanan ve örneği tasdikli aşağıdaki mühür ve imzasını kullanan İzmir İkinci Noteri Mehmet Emin Erener, Bahçeliler hanındaki dairede ve işimin başında iken, saat dokuz raddelerinde vukubulan davet üzerine binniyabe başkâtibi Raif Giray İzmirde Doktor Hulüsi caddesinde 64 No. lu mağazaya gittiğinde, orada hazır bulduğumuz adı ve sanı İzmirde Göztepede Abdüleziz paşa sokasında 5 numarada oturan Ferit Simsaroglu ve Asansör semtinde Şehit Nusret sokasında 61 numarada oturan Ziya Erpak adlı şahitlerle belli olan İzmirde ikinci Beyler sokasında 37 numaralı evde oturan İscardan Mehmet Nebioğlu ve Göztepede Mısırlı caddesinde 384 numaralı evde oturan Hatice Simsaroglu namına dairemizce bu günkü tarihle tasdik edilen bir kır'a vekâlet nameye müsteniden haiz olduğu vekâlet ve selâhiyetle hareket eden Fehmi Simsaroglu ve Fetah mahallesinde 37 numaralı evde oturan Tüccardan Saffet İler ve Göztepede Mısırlı caddesinde 384 numaralı evde oturan Faruk Simsaroglu baştan aşağı tarafımdan yazılmak üzere anlaşacakları gibi bir limited şirket mukavelesi yapmağı istediklerini ve şahitlerini Ergin ve oğlun gördüm. İstediklerinin ne olduğunu sordum. Müttefikan benim ve şahitlerin yanında söz aldılar ve dediler ki:

dairemizde bir limited şirketi tesis ettik.

- 1 — : Şirketin Ünvanı (Öztürk Ticaret Limited) Şirkettir.
- 2 — : Şirketin Merkezi İzmir şehrinde doktor Hulüsi caddesinde 64 numaralı dairedir. Türkiye dahilinde ve haricinde şubeler kışat olunabilir. Bu takdirde İktisat Vekâletine malûmat verilecektir.
- 3 — : Şirketin maksadı: İthalat ve ihracat, Ticaret ve komisyonculuk ve teahhüt ve sair her türlü ticaret işleridir.
- 4 — : Sermayesi "50000", elli bin Türk lirası olup bunlardan yüzde otuz altısı yani 18000 on sekiz bin Türk liralık hissesi Mehmet Nebioğlu tarafından yüzde beş yani (2500) ikibin beş yüz liralık hissesi Saffet İler tarafından, Yüzde üç yani (1500) bin beşyüz Türk liralık hissesi Faruk Simsaroglu tarafından, Yüzde elli altısı yani (28000) yirmi sekiz bin Türk liralık hissesi Hatice Simsaroglu namına haiz olduğu Vekâlet ve selâhiyete müsteniden Fehmi Simsaroglu tarafından ahz ve teahhüt edilmiştir.

Süreksizli mumâileyhin isimleri hizalarında gösterilen meblağın tediyesini teahhüt ve nisf hisselerini borveçhi peşin tediyeye eylemişler ve bakiye nisfını dahtı şirketin kati teşkîlünü müteakip derhal tediyeye edeceklerdir.

Hissedarın adedi beşi teahhüt etmediği müddetçe hisselerin ahara devir ve furuhtu gurukann ittifakıyla, vefat ve saire gibi suretlerle hissedaran adedi

Aşağıdaki mevad ve şartlar

İLAN

Vilayet Daimî Encümeninden:

ERZAKIN CINSİ	Muhamen Tahmin bedeli			Tutarı			Muvakkat teminatı			
	mikdarı	L.	K.	S.	L.	K.	S.	L.	K.	S.
Kilo										
4 Yıldız ekmeğ	9500	9	50		902	50		67	68	75
Koyun eti	6000	30	00		1800	00		135	00	00
Mut pirinci	2152	20	00		430	40		32	28	00
4 yıldız makarna	360	22	00		79	20		5	94	00
Erinmiş Silifke sade yağ	600	90	00		540	00		40	50	00
Çekilmiş ince tuz	300	06	00		18	00		00	35	00
Kuru soğan	300	04	00		12	00		00	90	00
iyi cins kuru fasulya	500	12	00		60	00		4	50	00
iyi cins nohut	500	07	00		35	00		2	62	00
iyi cins kuru bakla	500	10	00		50	00		3	75	00
iyi cins patates	1125	7	00		78	75		5	90	62,5
Çorbalık şehriye	500	22	00		110	00		8	25	00
Çorbalık mercimek	300	10	00		30	00		2	25	00
Çorbalık pirinç	300	20	00		60	00		4	50	00
Milas sabunu	1000	31	00		310	00		23	25	00
Hoşafık erik	25	17	00		4	25		00	31	87,5
Hoşafık vişne	25	30	00		7	50		00	56	25
Hoşafık kaysı	25	40	00		10	00		00	5	00
Hoşafık üzüm	25	14	00		3	50		00	26	25
Kesme şeker	750	230	00		240	00		18	00	00
inek sütü	3000	15	00		4	50		33	33	00
inek yoğurdu	3000	15	00		4	50		33	75	00
Pirinç unu	150	25	00		37	50		2	81	25
Harman çayı	15	500	00		75	00		5	62	50
					579360			434	52	00

Mersin hastanesinin yukarıda cinsi ve evsafı, muhammen mikdarı, tahmin fiatı muvakkat teminatı yazılı yıllık yiyecek içecek ihtiyacı 6 Temmuz 938 tarihine rastlayan çarşamba günü saat onda ayrı ayrı ihale edilmek üzere vilayet encümenince açık eksiltmeye konulmuştur. isteklilerin şartnameyi görmek üzere Sıhhat müdürlüğüne ve ihale günü belli saatta vilayet encümenine müracaatları ilân olunur.

MUKAVELE SURETİ

Üçüncü sayfadan artan biri veya halefleri her sebep ve suretle olsun hisselerinden veya menafiidinden dolayı şirket alayhine dava, emval şirketi haciz edemezler. Hissedarın şirkete heyetinin mukararınının kabule mecburdurlar.

23 — Şirketin müddeti; teşekkülü iktisat Vekâletinde sureti katiyede tasdik edildiği tarihten itibaren beş senedir. Ancak bu müddetin hitamin dan evvel heyeti umumiyece verilecek kararlar.

Şirketin devamı beş sene daha uzatılabilir. Müddetin hitamin da veya daha evvelden fesih ve infisahında Şirketin tesviyesine Müdürler ve selâhiyetliler memurdur.

Bunlar emri tasfiyede selâhiyeti tammeyi haiz olarak müştereken hareket ve emval ve eşyayı şirketi ticaret kanununun tasfiyeye dir ahkâmı dairesinde nakde tahvil ve matlubatı tahsil ve düyun ve teahhüdâtı şirketi tediyeye ederler, Tasfiye memuru olan Müdürler ve selâhiyetliler diğer şirketin muvafakatı ile şirketin mevcudunu hayeti umumiyesi le başka bir şahsı maddi ve ya maneviye devredebilirler. Umur ve muamelâtı şirketin tasfiyesinden bakiye kalan miktar hisseleri nisbetinde şirketin tevzi olunur.

24 — Şürekâdan birinin vefatı veya iflâs vukuunda şirket münfesihi olmaz. Diğer hissedarlar beyinde işbu mukavelede muharrer müddet için aynı şart dairesinde bihakkin devam eder.

25 — Şirket umuruna müteferri her mesalde işbu mukavele ahkâmı ve ahkâmı kaifiye münderic olmadığı takdirde ticaret kanununun sarahat ve delaletiyle amel olunur.

26 — Aksine serahat olmayan hususatta işbu mukavele lenamenin adedi şürekâ beşi tecavüz eylemediği takdirde tekmi şeriklerin ittifiakıyla ve tecavüz ettiği takdirde sermayenin sülüsânını temsil eden şürekânın muvaffakiyeti ile icra olunabilir.

27 — Adedi şürekâ yirmi miye tecavüz ettiği takdirde Anonim şirketler hakkındaki ahkâma tevfiikan bir veya müteaddit mürakip tayin edilecektir.

28 — İşbu şirket, İktisat Vekâletinin tasdikinden sonra sureti katiyede teşekkül etmiş lewamede icra edilecek her nevi tadilatın tekemmülü ve kâletinin tasdikine vabestedir.

29 — Şirketin devamı veya tasfiyesi şürekânın yekdiğerleriyle ve gerek Müdürlerle muamelatı şirketten mütevellit ihtilafatın halli Merkezi Şirket Ticaret muhakemesine aittir, Alakadaran ihtilafatı vakianın taraflarından Müddetli muvafakatı ile şirketin muvafakatı ile şirketin mevcudunu hayeti umumiyesi le başka bir şahsı maddi ve ya maneviye devredebilirler. Umur ve muamelâtı şirketin tasfiyesinden bakiye kalan miktar hisseleri nisbetinde şirketin tevzi olunur.

30 — Ticaret kanununun sureti tabiki hakkındaki kanunun 13 üncü maddesine tevfiikan İktisat Vekâleti şirket üzerinde mürekabe ve lüzum gördükçe hissedaran heyeti umumiyesini davet kanuna ve işbu esas mukavelele me ahkâmına muayir hareket vukuvu takdirinde feshi şirket hakkında ikamei dava hakkını haizdir.

31 — Şirketin feshi ve tasfiyesi hakkında ticaret kanununun 451,452,456,457,458 inci maddeleri hükümleri dairesinde muamele ifa olunacaktır.

32 — Şirketin bilumum me mur ve müstahdemleri türklerden olacaktır. Bazı mütehasissalar İktisat Vekâletinin müsaadesiyle istihdam edilecektir.

Akittler başka bir diyecikleri olmadığını beyan ve ikrar etmeleri üzerine bu mukaveleleme ressen tanzim olunarak hazır olanlar yanında açıkça okundu. Maâl ve münderecatının arzularına tamamen uygun olduğunu kabul ve ikrar ettikten sonra altını hepimiz imza ettik ve mühürledik.

Genel sayı 32 — Özel sayı 32
İşbu mukavele sureti dairesinde saklı 29 Eylül 1937 tarih ve 10,459 genel numaralı aslına uygun olduğu tasdik kılındı. Bin dokuz yüz otuz yedi yılı Eylül ayının yirinci dokuzuncu çarşamba günü, 29 Eylül 1937

İzmir İkinci Noterliği resmî mühürü İmza E. ERENER
No: 3733

Tastikli bir sureti istenen bu mukaveleleme örneği aslının aynı si olan bu suret aslından ayıran alınarak uygun olduğu bittastik bir sureti dairesinde dosyasında saklanılarak bir sureti isteyene verilmiştir.

Bin dokuz yüz otuz sekiz senesi Haziran ayının dokuzuncu günüdür.

Mersin Noteri Resmî Mühür Ve İmzası

İLAN
Vilayet Daimî Encümeninden

Erzakın cinsi ve evsafı	Muhammen mikdarı	Tahmin bedeli			Tutarı			Muvakkat teminatı		
		Kilo	Lira	K.	S.	L.	K.	S.	L.	K.
4 yıldız ekmeğ	6500		10			650,00		48	75	00
Koyun eti	2800		32			896,00		67	20	00
Mut pirinci	1115		21			234,15		17	56	12,5
Erinmiş silifke sade yağ	300		95			285,00		21	57	50
Çekilmiş sofrâ tuzu	100		06			6,00			45	00
Yerli iyi cins soğan	100		04			4,00			30	00
Yerli iyi cins kuru fasulya	250		12			30,00		2	25	00
iyi cins nohut	250		07			17,50		1	31	25
4 yıldız çorbalık şehriye	150		20			30,00		2	25	00
iyi cins kuru bakla	250		10			25,00		1	87	50
Çorbalık çekilmiş mercimek	150		10			15,00		1	12	50
iyi cins patates	500		07			35,00		2	62	50
Milas sabunu	400		32			128,00		9	60	00
Hoşafık erik	10		15			1,50		0	11	25
Hoşafık vişne	10		25			2,50		0	18	75
Hoşafık kaysı	10		40			4,00		0	30	00
Hoşafık üzüm	10		14			1,40		0	10	50
Kesme şeker	350		32			112,00		8	40	00
Harman çayı	5		3,50			17,50		1	31	25
inek sütü	3000		10			300,00		22	50	00
inek yoğurdu	3000		10			300,00		22	50	00
						3094,55		232	09	12,5

Tarsus hastanesinin yukarıda cinsi ve evsafı, muhammen mikdarı, tahmin fiatı muvakkat teminatı yazılı yıllık yiyecek içecek ihtiyacı 6 Temmuz 938 tarihine rastlayan çarşamba günü saat 10 da ayrı ayrı ihale edilmek üzere vilayet encümenince açık eksiltmeye konulmuştur. isteklilerin şartnameyi görmek üzere Sıhhat müdürlüğüne ve ihale günü belli saatta vilayet encümenine müracaatları ilân olunur.

İLAN
Vilayet Daimî Encümeninden

Erzakın cinsi ve evsafı	Muhammen mikdarı	Tahmin bedeli			Tutarı			Muvakkat teminatı		
		kilo	L.	K.	S.	L.	K.	S.	L.	K.
4 yıldız ekmeğ	3500		10	05		367 50		27	56	25
Koyun eti	1500		24	00		360 00		27	00	00
Mut pirinci	955		20	00		181 45		13	60	87 5
Silifke malı erinmiş sade yağ	250		90	00		225 00		16	87	50
Çekilmiş sofrâ tuzu	100		06	00		6 00		00	45	00
iyi cins soğan	100		04	00		4 00		00	30	00
iyi cins kuru fasulye	200		12	00		24 00		1	80	00
Çorbalık şehriye	150		23	00		34 50		2	58	75
Nohut	200		06	00		12 00		0	90	00
iyi cins kuru bakla	200		08	00		16 00		1	20	00
Çorbalık mercimek çekilmiş	150		16	00		15 00		1	12	50
iyi cins patates	500		07	00		35 00		2	62	50
Milas sabunu	400		32	00		128 00		9	60	00
Hoşafık erik	10		15	00		1 50		0	11	25
Hoşafık vişne	10		15	00		1 50		0	11	25
Hoşafık kaysı	10		10	00		1 00		0	07	50
Hoşafık üzüm	10		14	00		1 40		0	10	50
Kesme şeker	300		33	00		99 00		7	42	50
Harman çayı	5		3 50	00		17 50		1	31	25
Çamaşır sodası	50		20	00		10 00		0	75	00
Halis inek sütü	1500		10	00		150 00		11	25	00
Halis inek yoğurdu	1500		10	00		150 00		11	25	00
						1840 45		138	03	37 5

Silifke hastanesinin yukarıda cinsi ve evsafı, muhammen mikdarı, tahmin fiatı muvakkat teminatı, yazılı yıllık yiyecek içecek ihtiyacı 6 Temmuz 938 tarihine rastlayan çarşamba günü saat 10 da ayrı ayrı ihale edilmek üzere vilayet encümenince açık eksiltmeye konulmuştur. isteklilerin şartnameyi görmek üzere sıhhat müdürlüğüne ve ihale günü belli saatta vilayet encümenine müracaatları ilân olunur.

İLAN
Kayseri C. M. Umumiligidinden

Kayseri Ceza evinin 1 Temmuz 938 den itibaren on bir aylık asgari 67000 azami 83750 kilo tahmin edilen ekmeğ ihtiyacı kapalı zarf usulile ve 15 gün müddetle eksiltmeye konulduğu ihalenin 1 Temmuz 938 cuma günü saat 16 da Kayseri Cumhuriyet Müddeiumumilik dairesinde yapılacak eksiltmeye gireceklerin ihale gününden evvel 471 lira teminat akçasını malsandığına teslim ile mabuzunu ve ticaret odasına kayıtlı olduğuna dair vesikasını teklif mektubu ile birlikte ihale günü onbeşe kadar Kayseri Cumhuriyet Müddei umumiligi ne vermeleri ve şartnameyi de bedelsiz Ceza evi müdürlüğünden istemeleri ilân olunur. 19-23-26-29

DOKTOR

Mazhar Cemil Esen

Sinir hastalıkları mütehassısı

Adana Reşat bey mahallesi ordu evi civarı Savatlı Bay Halil evi

Mersin: Yeni Mersin Basımevinde Basılmıştır

İLAN
Tarsus Belediye Reisliğinden

Tarsus belediye parkında bahçe büfe ve sahanesinin yapılması keşif ve projesi mucibince açık eksiltmeye konulmuştur, işin muhammen keşif bedeli 2725 lira 54 kuruş olup muvakkat teminat akçesi 204 lira 42 kuruştur. ihalesi 27-6 938 pazartesi günü saat 15 de belediye encümeninde yapılacağından isteklilerin şartnamesini belediyemizde aramaları ilân olunur. 14-16-19-22

Satılık Ev

Mersinde Mahmudiye mahallesinde Küçük Hamam civarında 151 numaralı sokakta 15 numaralı ev satılıktır Burası 192 metre murabbaında dört oda bir mutbahtan ibarettir Evin bahçesi, su tulumbası ve çeşmesi, elektrik tesisatı vardır Almak isteyenlerin Yeni Mersin idare memuruna müracaatları